
  
 

 

Recyklační poplatek - elektroodpad  

Dne 13.8.2005 vstoupila v platnost některá ustanovení novely zákona o odpadech, která se týká elektrických a 

elektronických zařízení. Účelem této novely je prevence vzniku odpadních elektrických a elektronických zařízení a 

snížení odpadu, který z těchto zařízení vzniká,opětovným použitím a recyklací použitého elektrozařízení. 

 Všichni výrobci a dovozci elektrospotřebičů tak budou muset finančně přispívat do kolektivního systému, ze 

kterého bude recyklace starších výrobků financována. Tento finanční příspěvek mají možnost uvádět odděleně na 

všech prodejních dokladech k novému zboží. V takovém případě mají i koncoví prodejci povinnost uvádět na 

prodejních dokladech tento finanční příspěvek zvlášť, tak aby bylo zřejmé, že část kupní ceny bude použita k úhradě 

nákladů na recyklaci elektrozařízení.  

Vedle toho zákazníci získavají možnost zbavit se ZDARMA starých elektrospotřebičů tím, že je odevzdají ve sběrném 

místě. Upozorňujeme, že maloobchodní prodejci nemají povinnost staré elektrospotřebiče od svých zákazníků 

odebírat, jsou však povinni informovat kupujícího o nejbližším sběrném místě.  

Výše příspěvků na recyklaci se uvádí odděleně od ceny výrobku a odpovídá aktuální finanční a technologické 

náročnosti procesu sběru a recyklace světelných zdrojů a svítidel na území České republiky. 

 Výše příspěvku na recyklaci (platná od 1.1.2014):  

Světelné zdroje 2,50 Kč/ks + platná výše DPH (od 1.1.2013 - DPH 21%) 

(podskupina 5.2., 5.3., 5.4., 5.5., 5.6.- pouze zdroje s LED diodami)  

Svítidla 8,40 Kč/ks + platná výše DPH (od 1.1.2013 - DPH 21%)  

(podskupina 5.1., 5.6. - vyjma zdrojů s LED diodami) 


